

## Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 70 /2010

Altera a denominação da Estrada Particular José Paulo do Livramento.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação da Estrada Particular José Paulo do Libramento para Estrada Municipal José Paulo do Livramento.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr Francisco Romano de Oliveira, 28 de Junho de 2010

Vereador Antonio Alves da Silva Toninho da Farmácia

> APPOVADO 12012 Unanimidade 28/06/2010

12:03 28/06/2010 002660 NPTO, LENSLATIVO CHANN MANCIPAL

1. 1. See Jun 28 1 2000



## Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

Proponho este projeto com o objetivo de homenagear o Sr. José Paulo do Livramento.

Segue abaixo um breve resumo de sua vida.

José, nascido em Pinda no bairro Boa Vista por muitos anos residiu com seus pais José do Livramento e Maria José no bairro Piracuama, devido aos serviços prestados a Estrada de Ferro de Campos do Jordão pelo senhor seu pai.

Após o casamento, José Paulo dedicou-se a comunidade católica juntamente com a esposa e filhos no Centro Pastoral onde sua esposa ainda permanece a dedicar sua devoção.

Membro ativo de nosso comércio, teve uma mercearia dentro do Mercado Municipal por anos e representante comercial do Condimentos Karina.

Deixa para aumentar seus ramos 2 filhos, 5 netos e 1 bisneta.